
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

 

 

А к т а  С к у п ш т и н е  о п ш т и н е  О џ а ц и  

Р г .  

Б р .  
Н а з и в  а к т а  С т р  

1 0 .  

ОДЛУКА О НЕАНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА  ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ ЗА 2008 .ГОДИНУ 

6  

1 1 .  
ОДЛУКА О ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О ОБРАЗОВАЊУ МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 
6  

1 2 .  
ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

ЗА 2009.  ГОДИНУ 
6  

   

 А к т а О п ш т и н с к о г  в е ћ а  о п ш т и н е  О џ а ц и   

1 3 .  

ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ШТА СЕ У СМИСЛУ ОДЛУКЕ О 

КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА СМАТРА ЦЕНТРОМ НАСЕЉЕНОГ 

МЕСТА ОЏАЦИ 

7  

   

 А к т а  П р е д с е д н и к а  о п ш т и н е  О џ а ц и   

1 4 .  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДЕНДРОЛОГИЈУ  7  

Година :    XLIV Цена броја: 

Број   02 

О  Џ  А  Ц  И 

16.    А П Р И Л   2 0 0 9. 300,00 динара 



„Службени лист општине Оџаци“ 2/09    16.  04. 2009. 6

10. На основу члана 80.став  2 .  Закона 

о  буџетском систему (  «Сл. гласник РС» 

бр.  9 /02,  87/02,  66/05 и 85/05)  и члана 39.  

став 1 .  тачка 7 .  Статута општине Оџаци (  

« Службени лист општине Оџаци » број  

17/08) ,  Скупштина општине Оџаци на 15.  

седници одржаној  02.04.2009.године,  

доноси  

 

ОДЛУКУ 

О НЕАНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА  ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ ЗА 2008.ГОДИНУ 

 

Члан 1.  

За обављање екстерне ревизије  

завршног  рачуна буџета  општине Оџаци 

за 2008.  годину неће  се ангажовати 

ревизор са  одговарајућим 

квалификацијама  до установљења 

Државне  ревизорске институције .  

 

Члан 2.  

 Одлука ће се доставити Управи за  

трезор као саставни део завршног рачуна  

буџета  општине Оџаци за  2008.  годину.    

Члан 3.  

 Ова Одлука ступа  на  снагу осмог 

дана  од  дана  објављивања у 

«Службеном листу општине Оџаци ».     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број :011-11 /09-II   

Дана:  02 .04.2009.  године 

О Џ А Ц И   

 Председник Скупштине,  

 др Ђорђе Богдановић ,с .р .  

 

 

11. На основу члана  6  став 1  тачка  

15“Закона о  финансирању локалне 

самоуправе“  (СЛ.Гласник РС.  62/06) ,  

члана 75 „Закона о  ликалној  

самоуправи“(Сл.Гласник РС 129/07,)  и  

члана 94 Статута Општине 

Оџаци(Сл.лист Општине Оџаци 17/2008)  

Скупштина Општине Оџаци на својој15.  

седници одржаној  02.04.2009.  године,  

доноси: 

 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О ОБРАЗОВАЊУ 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА    

 

Члан 1 .  

У члану 7  Одлуке о  образовању 

месних за једница(СЛ.лист Општине 

Оџаци бр.  4 /2000,  1 /2005,  и  5 /07) после  

става 2  додају се нови ставови 3 ,  4  и 5  

који гласе :  

Средства  Месног самодоприноса  

се  уплаћују директно  на  уплатни рачун  

јавних прихода ко ји гласи:  840-

711181843-57 и чији је  назив:  

Самодопринос према зарадам запослених 

на  територији Општине Оџаци и то са  

позивом на број  одобрења: 

 

1.  М.З.  Бачки Брестовац  

97-224-ПИБ-8703 

2 .  М.З.  Бачки Грачац 

97-224-ПИБ-8704 

3 .  М.З.  Богојево 

97-224-ПИБ-8705 

4 .  М.З.  Дероње 

97- 224-ПИБ-8706 

5 .  М.З.Каравуково 

97- 224-ПИБ-8707 

6 .  М.З.Лалић 

97- 224-ПИБ-8708 

7 .  М.З.  Оџаци 

97-224-ПИБ-8709 

8 .  М.З.  Ратково 

97-224-ПИБ-8710 

9 .  М.З.  Српски Милетић 

97-224-ПИБ-8711 

 

Постојећи рачуни за уплату Месног 

самодоприноса се  укидају најдаље  90  

дана од ступања на снегу ове Одлуке.  

  Обавезују се Месне Зај еднице да о  

овој  Одлуци обавесте све  уплатиоце 

Месног самодоприноса  у року од 30 дана  

од ступања на снагу ове Одлуке .  

 

Члан 2  

Ова Одлука  ступа  на снагу осмог 

дана  од дана  објављивања у „Службеном 

листу општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :  011-12 /09-II  

Дана:  02 .04.2009.године 

О Џ А Ц И 

Председник Скупштине 

Ђорђе  Богдановић,  с .р .  

 

 

12.  На основу члана 85.  став 6 .  Закона 

о  заштити животне  средине („Сл.  Гласник 

РС“ број  135/04)  и члана 39.  став 1 .  тачка  

7 .   Статута  општине Оџаци на 15.  

седници одржаној  дана 16.04.  2009.  

године доноси  

 

П Р О Г  Р А М 

ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 

2009.  ГОДИНУ 

 

1.Овим Програмом утврђују се  

планирани приходи и намена коришћења 

средстава од накнаде за  загађивање 

животне средине,  за  активности које се  

током 2009.  године планирају у области 

заштите  животне средине.  

 

2.За реализацију овог Програма 

планирају се :  

-пренета средства из  2008.  године 

у износу:  54.947 ,05 динара ,  



„Службени лист општине Оџаци“ 2/09    02.  04. 2009. 7 

-планирана средства  за 2009.  

годину у износу:  2 .438.000,00 динара,  

што укупно износи 2.492.947,05  динара.  

 

3 .Средства  из тачке 2 .  овог  

Програма користиће  се  за  финансирање:   

-Акција интегралног сузбијања 

коровске биљке амброзије у износу од 

700.000,00 динара.  

-Акција сузбијања крпеља у 

износу од 150.000,00  динара,  

-Акција санирања дивљих 

депонија  (сметлишта)  у износу од 

700.000,00  динара ,  

-Акција садње и одржавања 

дрвореда  на локалном  путу Л-410 Бачки 

Грачац-Оџаци,  у износу од 150.000,00  

динара,  

-Уређење обале  на јавним 

купалиштима („Штранд“ Богојево и  

Језеро у Бачком Грачацу)  у износу од 

400.000,00  динара,  

-Акција хватања и пребацивања у 

Азил паса и мачака  луталица у износу од 

250.000,00  динара,  

-Програми едукације  грађана  

(трибине,  едукациони материјал. . . )  у 

износу од 142.947,05  динара 

 

4.Овај  Програм ће се  спроводити 

на основу Одлуке о  буџету општине 

Оџаци за 2009.  годину.  Одлука о  буџету 

општине Оџаци за  2009.  годину ће бити  

усклађена са  предложеним Програмом 

заштите животне средине  за  2009.  

годину.   

 

5 .Спровођење Програма пратиће  

Комисија за заштиту животне средине 

којуформира Председник општине Оџаци.  

 

6 .Комисија за  заштиту животне  

средине утврђује редослед коришћења 

средстава.  

 

7 .Овај  Програм објавити у  

„Службеном листу општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :  011-14 /09-II  

Дана:  16 .04.2009.  године  

О Џ А Ц И  

Заменик Председника Скупштине,  

 Миливоје Павловић,с .р .  

 

 

13.На основу члана 60.  став 1 .  тачка 11.  

Статута општине Оџаци ( Сл.  лист 

општине Оџаци број  17/08)  и члана 18.  

Одлуке  о  комуналним делатностима (Сл.  

лист општине Оџаци број  20/08) ,  

Општинско веће  општине Оџаци на  27.  

седници одржаној  26.03.2009.  године,  

донело је:  

 

О Д Л У К У 

 

Члан 1.  

Овом одлуком се  утврђује шта се у  

смислу Одлуке  о  комуналним 

делатностима сматра центром насељеног 

места  Оџаци у циљу регулисања  питања 

одржавања чистоће и  одржавања паркова  

и зелених површина,  одржавања и  

заштита заштићених дрвореда  који падају  

на терет буџета  општине Оџаци.  

 

Члан 2 .  

У смислу ове одлуке центром 

насељеног места Оџаци сматрају се :   

• Улица Жељезничка – од Улице Сомборске до 

Улице Јурија Гагарина; 

• Улица Кнез Михајлова – од Улице Бачке до 

Улице Видовданске укључујући парк  у блоку 

"Ц"; 

• Улица Сомборска – од Улице Школске до 

Улице Жељезничке укључујући Трг 22 

октобар, парк код гимназије и 

• Улица Јурија Гагарина - од Улице Школске 

до Улице Жељезничке укључујући парк код 

биоскопа 

 

Члан 3 .  

Програм одржавања центра  

насељеног места Оџаци сачињава Јавно  

комунално предузеће „Услуга“ уз  

сагласност Општинског већа.  

 

Члан 4 .  

Ова  одлука  ступа  на снагу даном  

доношења а  објавиће  се у „Службеном 

листу општине Оџаци“.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :011-10 /09-III  

Дана:  26 .03.2009.  године 

O Џ А Ц И  

Председник Општинског већа  

Милан Ћук,с .р .  

 

 

14. На основу члана   44.  с тав 1 .  тачка  

5 .  Закона о  локалној  самоуправи (  « Сл.  

гласник РС » бр.  129 /07)  ,  члана 57 .  став  

1 .  тачка 8 .  Статута општине Оџаци (  «Сл.  

лист општине Оџаци » бр.  17 /08) ,   

Председник општине Оџаци доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДЕНДРОЛОГИЈУ 

I .  

 Образује се Комисија  за  

дендрологију за подручје општине Оџаци 

у саставу:  

1 .  Демитер Јармила,  председник,   

2 .  Блануша Никола,  члан,  



„Службени лист општине Оџаци“ 2/09    16.  04. 2009. 8

3.  Јаковљевић Теодора,  члан.  

 

II .  

 Комисија има задатак да  прати 

стање дендролошког материјала у  

уличним дрворедима,  зеленим оазама и  

парковима,  одређује  сортимент ,  односно  

дендролошку врсту за  улични дрворед и  

процењује потребе уклањања појединих 

оштећених дендролошких примерака из  

уличних дрвореда или евентуалне захвате  

упућене од стране месних заједница,  за  

орезивање крошњи појединих примерака.  

 О свом раду Комисија два  пута  

годишње подноси извештај  Председнику  

општине.   

III.  

 Спровођење  закључака  Комисије  

врше месне зај еднице које се,  у складу са 

одредбама члана  96 .  Одлуке  о  

комуналним делатностима („Службени 

лист општине Оџаци“ број  20/08) ,  старају 

о  уређењу и одржавању паркова ,  зелених 

и рекреационих површина.  

 

IV.  

 Административно –  стручне 

послове  и друге послове за потребе рада  

ове  Комисије обављаће Одељење за  

урбанизам, стамбено  –  комуналне,  

имовинско – правне послове и заштиту 

животне средине.   

 

V.  
 Мандат чланова  Комисије  трај е 4  (  

четири )  године.   

 

VI.  
Овим Решењем ставља  се  ван 

снаге  Решење бр .  03-1-206 /2008-I   од  

25.12.2008.  године.  

 

VI 

Ово решење ступа  на снагу даном 

доношења,  а  објавиће  се у « Сл.  листу 

општине Оџаци ».  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :  03 – 1  –29/2009-I  

Дана:  01 .04.2009.  године 

ОЏАЦИ 

Председник   општине,  

Милан  Ћук,с.р .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„ С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т  О П Ш Т И Н Е  О Џ А Ц И " , б р о ј  2 / 0 9   1 6 .  0 4 .  2 0 0 9 . ;  И З Л А З И  П О  П О Т Р Е Б И  ; О С Н И В А Ч :  С К У П Ш Т И Н А  О П Ш Т И Н Е  

О Џ А Ц И ;  И З Д А В А Ч : О П Ш Т И Н С К А  У П Р А В А  О П Ш Т И Н Е  О Џ А Ц И ;  Г Л А В Н И  И  О Д Г О В О Р Н И  У Р Е Д Н И К  :  М И Л О Ј Е  Л Е П О Ј И Ћ ;  
А Д Р Е С А : О Џ А Ц И ,  К Н Е З  М И Х А Ј Л О В А  Б Р О Ј  2 4 ;  Т Е Л Е Ф О Н : ( 0 2 5 )  7 4 2 - 4 1 1 ;  Ф А К С :  ( 0 2 5 )  7 4 2 - 3 9 6 :  Ш Т А М П А : И З Д А В А Ч ;  

Т И Р А Ж : 1 0 0  П Р И М Е Р А К А ;  Г О Д И Ш Њ А  П Р Е Т П Л А Т А : 4 . 0 0 0 . 0 0  Д И Н А Р А  
ЖИРО- Р АЧУН  З А  ПРЕТПЛАТУ : 8 4 0 - 8 4 6 4 0 -5 7  И З ВРШЕЊЕ  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  


